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Zakłady remontowe FFG Flensburger Fahrzeugbau zaprezentowały niedawno
demonstrator nowego transportera opancerzonego, nazwanego wstępnie G5.
Szansa na jego produkcję jest jednak niewielka.

Nowy pojazd nawiązuje ogólnym układem do M113. Koła zapożyczono od Leoparda 1. Oba typy pojazdów są remontowane w FFGImage not found or type unknown

Transporter został zaprezentowany publicznie pod koniec lutego bieżącego roku, na
targach broni pancernej International Armoured Vehicles w brytyjskim Farnborough.
G5 ma masę 25 t. Jest napędzany silnikiem o mocy 560 KM i został wyposażony w
gumowe gąsienice amerykańskiej Soucy Track. Może - przynajmniej teoretycznie -
osiągnąć prędkość maksymalną 72 km/h i dysponuje zasięgiem 600 km.

Wnętrze G5. Widocznych jest 8 foteli dla żołnierzy desantu. Producent deklaruje jednak, że ze względu na przestronne wnętrze, możliwe jest przewożenie łącznie 12 osób - prawdopodobnie wraz z dwuosobową załogąImage not found or type unknown

Producent nie podał informacji o stopniu ochrony przeciwminowej i balistycznej.
Wiadomo natomiast, że G5 oferuje przestronne wnętrze o kubaturze 14,5 m³.
Dysponując modułową budową, może być względnie szybko przystosowywany do
różnych misji. Przedstawiciele FFG deklarują, że ich demonstrator może stać się
modelem bazowym dla różnego rodzaju odmian.

G5 nie jest pierwszą propozycją opancerzonego pojazdu niemieckiego zakładu remontowego. Wcześniej FFG zaprezentowała transporter Waran, będący powiększoną odmianą M113. Wóz ten nie spotkał się jednak z zainteresowaniem klientów / Zdjęcia: FFGImage not found or type unknown

G5 jest typowym demonstratorem, zbudowanym prawdopodobnie ze środków
publicznych na prace rozwojowe. Ze względu na stabilną sytuację niemieckich
programów pancernych - Bundeswehra kupuje obecnie transportery kołowe Boxer i
gąsienicowe bwp Puma - szansa G5 na zdobycie zamówienia rodzimych sił zbrojnych
jest minimalna. Według zapewnień FFG, ich konstrukcja spotkała się jednak z
zainteresowaniem ze strony przynajmniej dwóch krajów europejskich.
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